
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 21 
22. 5. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Sazbám hypoték jaro svědčí 

AKTUÁLNĚ 

Burzovní infarkty 
Doslova krveprolití se rozpoutalo nejen na 

pražské burze. Jak evropské, tak i americké 
akcie zaznamenaly v uplynulých dvou týdnech 
největší oslabení za poslední tři roky. Lavinu 
strhly jak trhy komodit, tak obavy z pokračo-
vání růstu amerických úrokových sazeb.  

Západoevropské trhy dnes ztrácejí jen kolem 
1,5 %, zato na naší burze index PX propadl 
téměř o 6 %, když Unipetrol ztratil 14 %, 
Philip Morris 13 %, Zentiva téměř 9 %,  
CETV, Český Telecom a Komerční banka 
kolem 7 %. Propadají se však všechny emer-
ging trhy: Moskevský RTX -9 %, Istanbul SE 
-8,3 %, polský Wig20 -4,9 % a maďarský 
BUX -3,8 %. A v podvečer americké trhy 
otevírají dalším poklesem. 

Pozor na nevýhodné odkupy akcií 
ČNB získala letáky, které avizují odkup 

akcií z I. a II. vlny kuponové privatizace. Od-
kupy se mají uskutečnit ve čtvrtek 25. května 
v Brně - Líšni v restauraci na zámku Belcredi 
od 16 do 17 hod., v Brně - Žabovřeskách  
v hotelu Kozák od 17.30 do 18.30 hod. a  
v centru Brna v hotelu Slávie od 19 do 20 hod. 
Nabízené ceny jsou u některých titulů nevý-
hodné a neodrážejí jejich skutečnou tržní hod-
notu. ČNB varuje před těmito výkupy a nabá-
dá akcionáře, aby byli obezřetní. 

Problémy daňových složenek  
Formát tzv. daňových složenek vydávaných 

Ministerstvem financí ČR a Českou poštou 
způsobuje daňovým poplatníkům komplikace 
při platbách daní převodním příkazem přímo  
z jejich účtů. Daňové složenky jsou určeny 
především k hotovostní úhradě platby daní na 
přepážkách pošty. Řada klientů však volí mo-
dernější a pohodlnější způsob a zadává platbu 
příkazem k úhradě přímo ze svého bankovní-
ho účtu prostřednictvím služeb elektronického 
bankovnictví. Jen Česká spořitelna zazname-
nala za poslední dny přes 16 tisíc chybných 
plateb, které klienti chtěli zadat přes službu 
přímého bankovnictví Servis 24. Kód banky a 
předčíslí čísla účtu, které je zároveň kódem 
pro daňovou platbu, jsou totiž na složence 
vyznačeny na nestandardním místě. Klienti 
tak často zejména předčíslí přehlédnou a při 
zadání příkazu k úhradě je nevyplní. Platbu 
pak nelze provést.  

Skoro se není čemu divit, když trhy předvádějí strašidelné bludiště či spíše zámek hrůzy. Nako-
nec je tedy celkových 370 mil. Kč docela úspěch. Výkonnost většiny fondů však zamířila dolů, 
takže trůn již bezpečně ovládly zajištěné. 

Peněžnímu trhu pouští podílníci žilou již delší dobu a ani tentokrát tomu nebylo jinak, opět  
z těchto lovišť odešlo houfně více než 300 milionů. Největší úprk postihl tentokrát ČSOB Multi 
Cash, hned za ním vzal nohy na ramena IKS Peněžní trh a až jako třetí přihodil 66 milionů ISČS 
Sporoinvest, který vzal ovšem s sebou i dvě desetiny procenta výkonu. Některým se totiž citelněji 
promítl další pád cen dluhopisů, tedy růst jejich výnosů.  

Z dluhopisových fondů také pokračoval odliv, jen snad trochu organizovanější. 200milionový 
průlom zachránil poslední zákop s hrdinnými obránci ING, i když i jim dochází munice. Dluhopi-
sové fondy na výkonnosti opět ztratily několik desetin až celých procent a na ročním horizontu se 
potápí již skoro celá flotila, nad vodou zůstaly jen poslední Mohykáni: dva korporátní a Conseq. 
Aby ne, vždyť na -0,77 % se potopil i index PBICS 100. Navíc milovníkům ciziny hraje bandur-
skou i rekordní koruna. 

Zajištěné naopak potvrzují své vítězné tažení: více než 400 milionů, to je východisko mnoha 
investorů, nyní je navíc kosí nabídka všech velkých bank. V čele samozřejmě ČSOB-KBC se čtvrt-
miliardou, kde jen samotný ČSOB Reverzní Click 6 zvládl 130 mil. Kč. Max 6 také přeskočil stov-
ku a ČS-ESPA Zajištěný 15 přihodil přes 60 milionů. P.S.: Minulý týden jsem nařkl z podrazu 
ČSOB Světové akcie 7, z něhož naráz odplulo 165 mil. Kč. On zatím jen dosáhl splatnosti a 
„vyplatil se“ klientům – na podobné jednorázové vlivy si tedy budeme muset zvyknout. 

Smíšené fondy sice také přibraly na palubu 324 mil. Kč, ale teprve příští týdny prověří jejich 
odolnost. Zejména dosavadní favorité totiž dostaly těžkou ránu a pohled na jejich týdenní ztráty 
zatím nevypadá na čistý průstřel. Některé naráz vykrvácely o 5 až 6 %, ani těm konzervativnějším 
však není do smíchu. Akciové trhy totiž procházejí doslova očistcem – přitom nikoli komunistický 
ani teroristický ohňostroj, to jen desetina procenta srazila investiční svět na kolena! Namísto oče-

(Pokračování na stránce 2) 

Mezi fondy v oblibě přebírají žezlo zajištěné 

V porovnání s předchozím měsícem v dubnu 
na hypotečním trhu žádné rekordy nepadaly. 
Počet nově sjednaných hypoték se snížil a nižší 
byla i průměrná výše půjčované částky. Pro 
klienty a zájemce o úvěr je však pozitivní zprá-
vou to, že klesaly 
také úrokové sazby. 

Hypoteční banky 
poskytly v dubnu ne-
celých 4400 nových 
hypotečních úvěrů, 
což je asi o tisícovku 
méně než v březnu. 
Je však třeba vzít  
v úvahu, že v březnu 
byly počty a objemy 
poskytnutých hypo-
ték skutečně rekord-
ní, takže srovnávací základna je vysoká.  
V těchto výsledcích se jistě odráží i skutečnost, 
že po letošní dlouhé zimě si mnoho z těch, kdo 
chtějí stavět, zašlo do banky pro hypotéku 

hned, jakmile počasí výstavbu umožnilo. Hod-
nota Fincentrum Hypoindexu se v dubnu sníži-
la o 9 bazických bodů a dosáhla 4,02 %.  

Jde o nejvýraznější pokles od začátku letoš-
ního roku. Stále však převyšuje hranici 4 %, 

pod kterou byla na-
posledy v prosinci 
loňského roku.  
Navíc rostou rozdíly 
úrokových sazeb  
v závislosti na délce 
doby jejich fixace: 
Zatímco průměrná 
úroková sazba hypo-
tečních úvěrů s roční 
fixací dosahovala  
v dubnu hodnoty jen 
3,57 %, průměrná 

sazba zafixovaná na nejoblíbenější období pěti 
let činila 4,45 %. To je o celých 0,88 % více.  
Riziko, že úroveň sazeb do budoucna nevydrží, 
je však u krátkých fixací značné. 

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

Staronová firma zabývající se finančním poradenstvím a realitní  
činností hledá nové spolupracovníky z celé republiky!!! 
Bezkonkurenční finanční odměňování 
Nabídka smysluplného poradenství spojeného s realitní a investiční činností 
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat 
 

               Milan Kment  
               Mobil: 602 434 719,  
               E-mail: kment.m@volny.cz   

Jitka Hendrychová  
Mobil: 603 717 878 
E-mail: hendrychova.jitka@centrum.cz 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,6
3,8

4
4,2
4,4
4,6
4,8

5
5,2

leden 2004
bře

ze
n
květ

en

če
rvenec září

list
opad

leden 2005
bře

ze
n
květ

en

če
rvenec září

list
opa d

leden

bře
ze

n

% Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/
mailto:kment.m@volny.cz
mailto:hendrychova.jitka@centrum.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 21/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Ministerstvo financí chystá další opatření na ochranu klientů bank  
MF chystá analýzu postavení spotřebitele na finančním trhu, z které by měla vyplynout další 

opatření na ochranu klientů bank, sdělil ministr financí Bohuslav Sobotka. Ten v rámci novely 
zákona o konkurzu a vyrovnání v poslanecké sněmovně prosadil tři opatření, podle kterých by 
banky musely při uzavírání smlouvy o běžném účtu dávat lidem automaticky i ceník, o cenových 
změnách by měly informovat alespoň jeden měsíc před jejich platností a ceníky by měly mít na 
pobočkách a na webu. Zároveň by nesměly vymáhat poplatek za neoprávněnou reklamaci. Na 
květnové schůzi bude o návrzích hlasovat Senát.  

Průmyslová výroba v březnu výrazně zrychlila růst  
Průmyslová výroba v březnu vzrostla meziročně o 17,9 %, což je druhý nejvyšší růst v časové 

řadě od roku 2001. V únoru si průmysl polepšil o 12,2 %. K březnovému růstu průmyslu přispěla 
hlavně výroba automobilů, která vzrostla meziročně o téměř 40 %. Údaje zveřejnil ČSÚ.  

Češi mají z Visegrádu nejvíc výhrad k euru  
Češi mají v porovnáni s obyvateli ostatních zemí visegrádské 

čtyřky nejvíce výhrad k přijetí eura. S co nejrychlejším zavedením 
eura souhlasí 27 % oslovených a proti je 58 %. Vyplývá to z dubno-
vého telefonického průzkumu, který provedla mezi více než  
4000 respondenty společnost RCA Research. Odlišná situace je 
zejména v Maďarsku, kde příznivci zavedení eura převažují nad odpůrci – pro je 54 % a proti  
31 % dotázaných. Na Slovensku je podpora třetinová, přičemž odpůrců je přibližně jako polovina 
dotázaných. V Polsku je poměr příznivců a odpůrců vyrovnaný – 42 %.  

Česko přestane čerpat pomoc EBRD do konce roku 2007 
ČR by měla přestat čerpat pomoc z Evropské banky pro obnovu a rozvoj do konce příštího roku. 

Země totiž dosáhla takového stupně rozvoje hospodářství, že již služby EBRD nepotřebuje. ČR se 
tak fakticky stane akcionářem EBRD, který poskytuje rozvojovou pomoc ostatním zemím.  Projek-
ty, které budou podepsány ještě před tzv. graduací, se uskuteční v souladu se smluvními závazky. 
Nové projekty se už však nebudou zahajovat. EBRD bude stejně jako u ostatních zemí podporovat 
investice českých podniků ve státech, kde banka působí.  

EK doporučila Slovinsko ke vstupu 
do eurozóny 

Slovinsko splnilo 
potřebná kritéria 
pro vstup do eu-
rozóny. Oznámila 
to Evropská komi-
se, která však 
spolu s Evropskou 
centrální bankou 

odmítla kandidaturu Litvy kvůli tomu, že 
mírně překročila limit pro inflaci. Slovinsko 
by se tak od 1. ledna 2007 mělo stát 13. zemí, 
kde začne platit euro.  

Rumunsko hodlá přijmout euro do 
roku 2014  

Rumunsko stále předpokládá, že bude platit 
eurem od roku 2014. Do zvláštního režimu 
devizových kurzů ERM-2 by proto země moh-
la vstoupit v roce 2010, uvedl guvernér ru-
munské centrální banky Mugur Isarescu. Vice-
guvernér banky Cristian Popa letos oznámil, 
že Rumunsko bude chtít v ERM-2 strávit co 
nejkratší možnou dobu. Znamená to, že by se 
Rumunsko mělo dostat do blízkosti požadova-
né cenové stability v letech 2008 až 2010.  

Kohn je druhým mužem Fedu  
Americký prezident Geor-
ge Bush nominoval vete-
rána měnové politiky 
Donalda Kohna na druhou 
nejvyšší pozici ve Fede-
rálním rezervním systému 
(Fed), který v USA hraje 
roli centrální banky. Kohn 
se tak po potvrzení Sená-

tem stane na čtyři roky místopředsedou Rady 
guvernérů Fedu namísto Rogera Fergusona, 
který odešel na konci dubna. Kohn bude dru-
hým mužem Fedu po Benu Bernankem, který 
nastoupil do čela instituce letos v únoru a 
nahradil po 18 letech legendárního Alana 
Greenspana. Kohn byl po léta Greenspanovým 
předním poradcem a většinu své kariéry byl 
vysokým úředníkem Fedu. Jedním z guverné-
rů se stal v srpnu 2002, zároveň s Bernankem.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Majetek ve fondech členů AFAM ČR: 143 miliard korun 
V dubnu 2006 vzrostl majetek v otevřených podílových fondech členů AFAM ČR ze 142 mld. 

Kč na 143,3 mld. Kč. Investoři nakoupili v měsíci dubnu podílové listy za 3,9 mld. Kč a současně 
realizovali odkupy za 3 mld. Kč, celkové čisté prodeje všech otevřených podílových fondů členů 
asociace byly tudíž v kladné výši 900 mil. Kč. Kladné přírůstky majetku v dubnu zaznamenaly 
fondy fondů (844 mil. Kč), smíšené fondy (497 mil. Kč), akciové fondy (409 mil. Kč). Odkupy 
převážily nad prodeji u dluhopisových fondů (-300 mil. Kč) a fondů peněžního trhu (-567 mil. Kč). 

kávaných 0,2 % inflace americký duben vykázal 0,3 % – a průšvih byl na světě… ovšem až ve 
středu. Již předtím totiž týden začal upšouknutím komoditních bublin, takže sešup byl vlastně 
tuplovaný. Zpráva o vývoji inflace na druhé straně Atlantiku doslova paralyzovala světové trhy a 
odstartovala nebývalé výprodeje. Nikdo snad nevěří, že Fed pozastaví cyklus zvyšování sazeb na 
svém červnovém jednání. A dopad u nás byl drsný: ISČS Sporotrend ztratil 11,5 %, ostatní akciové 
fondy 5 až přes 6 %, za tříměsíční období jsou ve ztrátě všechny (včetně většiny smíšených). Přes-
to jen sám Sporotrend přivedl 100milionový šik a ostatní daly dohromady 50 milionů, ale musel se 
nahradit další výpadek ING 
Českého akciového, takže cel-
kem akciové fondy získaly jen 
125 mil. Kč. 

Náš PX se podíval až pod 
1430 bodů, i když páteční zá-
věr maličko vylepšil. Jsme 
zpátky tam, kde jsme byli již 
v půli loňského září! V rámci 
dvou loňských korekcí jsme 
sice byli svědky propadů inde-
xu až o 15 %, ale konec tohoto 
ještě nevidět. 

(Pokračování ze stránky 1) Za bohatou považuje  
svou domácnost 7 % lidí  

Jako poměrně bohatou hodnotí svou domác-
nost 7 % občanů. Za chudou ji považuje 30 % 
lidí. K žádné z těchto skupin se nepřiřadily 
zhruba tři pětiny dotázaných, přesně 62 %. 
Vyplývá to z dubnového průzkumu Centra pro 
výzkum veřejného mínění (CVVM). Za boha-
tou označovali svoji domácnost častěji lidé ve 
věku 15 až 19 a 30 až 44 let, absolventi vyso-
kých škol, studenti, podnikatelé se zaměstnan-
ci, vyšší odborní nebo vedoucí pracovníci, 
obyvatelé Prahy nebo středních Čech a stou-
penci ODS.  

20,67 %

-0,87 %

6,26 %

1,16 %

8,20 %

-5% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 21/2006 

ČEZ odložila umístění akcií  
na polské burze  

Energetická společnost 
ČEZ odložila umístění 
svých akcií na varšav-
ské burze. „Dů-vodem 
je nestabilita na trhu 
související s prudkými 
výkyvy cen emisních 
povolenek oxidu uhliči-
tého,“ řekl generální 
ředitel ČEZ Martin 
Roman. Firma původně 

předpokládala, že na polský kapitálový trh 
vstoupí letos v červnu. Roman odhaduje, že by 
se tak mohlo stát až na podzim poté, co dojde 
k očekávanému uklidnění trhu s povolenkami.  

Zisk majitele KB na novém rekordu  
Francouzské bance Société Générale, která  

v České republice ovládá Komerční banku, 
vzrostl v prvním čtvrtletí letošního roku čistý 
zisk o 20 % na rekordních 1,47 mld. eur.  
K růstu přispěla hlavně divize investičního 
bankovnictví a divize drobného bankovnictví 
ve Francii.  

Čínská měna vůči dolaru nejsilnější 
za 10 let 

Oficiální kurz čínské měny 15. května popr-
vé prolomil psychologicky důležitou hranici 
osmi jüanů za jeden americký dolar a dostal se 
tak na nejvyšší úroveň za více než deset let. 
Kurz byl stanoven na 7,9982 CNY/USD a 
podle obchodníků by tento vývoj mohl značit, 
že Peking je ochoten ponechat čínskou měnu 
růst rychleji než dosud.  

Japonské akcie spadly  
na dvouměsíční minimum  

Japonský akciový trh 18. května obnovil 
pokles a jeho hlavní index se propadl o více 
než 1 % na nové dvouměsíční minimum. In-
vestoři v Asii reagovali prodejem akcií na 
středeční propad na amerických trzích. Na 
devizovém trhu dolar zachovával středeční 
přírůstky.  

Předpis pojistného v SR vyšší  
Předepsané pojistné pojišťoven na Sloven-

sku loni meziročně stouplo na 50,52 mld. Sk 
(téměř 38 mld. Kč) z předloňských 47,1 mld. 
Sk. Největší pojišťovně Allianz-Slovenská 
poisťovňa však loni klesl podíl na trhu na 
34,81 % z 39,96 % v roce 2004. Vyplývá to ze 
statistiky Slovenské asociace pojišťoven. 

PPF chce prodat PPF Asset Management  
Společnost PPF Asset Management, spravující ve skupině PPF majetek za více než 110 mld. Kč, 

bude zřejmě měnit majitele. O prodeji vyjednává jediný akcionář firmy PPF banka, transakce by se 
měla uskutečnit do konce pololetí. Jednání o prodeji jsou součástí plánovaných změn skupiny PPF, 
potažmo hlavního akcionáře České pojišťovny.  

Brokerjet České spořitelny dosáhl loni zisku 3,9 mil. Kč  
Brokerjet ČS, společnost pro obchodování cenných papírů přes internetové stránky, v loňském 

roce vykázal čistý zisk 3,9 mil. Kč. Předloni, v prvním roce své činnosti, měla společnost 30milio-
novou ztrátu. Brokerjet loni znásobil počet zákazníků na 2925 osob ze 747 na konci roku 2004. 
Výrazně se také zvýšila četnost obchodů. Loni klienti uskutečnili celkem 61 715 obchodů, zatímco 
o rok dříve 7900. Takřka polovina loňských obchodů proběhla s warranty a certifikáty.  

Erste bude mít na burze opět jednu emisi akcií  
Na pražské burze se bude od 24. května obchodovat opět jen jedna emise akcií rakouské Erste 

Bank. Dvě emise vznikly po navýšení kapitálu, protože nově upsané akcie nenesou právo na divi-
dendu. Po splynutí vznikne emise Erste s celkovým počtem přes 308 mil. akcií.  

ManagerWeb.cz 
Jediný informační portál  

pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

ČSOB trvá na naplnění závazků státu 
ČSOB se důrazně ohrazuje proti vyjádření představitelů ČKA ve 

věci navracení špatných úvěrů zkrachovalé IPB. Prohlášení ČKA 
považuje nejen za porušování mlčenlivosti v obchodním styku, za 
naprosto neopodstatněné poškozování reputace banky i za nepatřičné 
zastrašování soukromého sektoru. „ČSOB plně stojí za závazky, které 
přijala vůči státu a které jsou obsahem Smlouvy a státní záruky  
o transakci IPB. Nehodlá však připustit, aby zůstaly naplněny jenom 
jednou ze smluvních stran, a to proto, že se nedokážou dohodnout 
úředníci MF a ČKA,“ uvedl Pavel Kavánek, generální ředitel ČSOB. 
Podle Kavánka je také zcela nepatřičné, aby strany stojící mimo uve-
denou smlouvu, např. ČKA, účelově v rámci předvolebních tahanic 
vykládaly její smysl.  

Stát se v době, kdy ČSOB od státu koupila zkrachovalou IPB, zavá-
zal převzít dominantní část špatných úvěrů, do nichž IPB vložila nenávratně vklady svých střadate-
lů. V rámci státních záruk je odkoupil a poskytl tím peníze na vklady klientů IPB. Výměnou stát 
získal požadovanou stabilizaci bankovního sektoru. Správu těchto špatných úvěrů provádí ČKA, 
která v posledních měsících informuje média o svých plánech část pohledávek vrátit ČSOB a po-
žadovat za ně vrácení poskytnutých státních garancí.  

Živnostenská banka s pojištěním schopnosti splácet úvěr 
Živnobanka ve spolupráci s Pojišťovnou Cardif Pro Vita nabízí klientům z řad fyzických osob a 

podnikatelům pojištění schopnosti splácet. Pojištění se týká všech typů osobních a hypotečních 
úvěrů a vybraných úvěrů pro podnikatele.   

Úvěrový rámec si můžete navýšit na bankomatech 
Od dubna nabízejí všechny bankomaty GE Money Bank novou službu. Držitelé kreditních karet 

MoneyCard si mohou na bankomatech GE Money Bank navýšit svůj stávající úvěrový rámec. Jde 
o rozšíření služby Infolimit, která byla zavedena loni a setkala se s velkým ohlasem klientů banky. 
GE Money Bank je na českém trhu první bankou, která podobnou službu nabízí. 

Poštovní spořitelna nabízí odklad splátek spotřebitelských úvěrů 
Klienti, kteří si u PS sjednají spotřebitelský úvěr, mohou nyní začít splácet až po čtvrt roce. Saz-

ba za úvěr s odloženým splácením je navíc stejná jako za standardní spotřebitelský úvěr. V průbě-
hu tří měsíců odkladu splátek se platí jen základní poplatek za správu úvěru a ti, kdo mají sjednané 
tzv. bankopojištění k úvěru (tzn. pojištění pro případ úmrtí nebo trvalé invalidity), platí i pojištění.  

Modrá pyramida snižuje úrokové sazby úvěrů         
Od 22. května Modrá pyramida snižuje úrokové sazby úvěrů, zvyšuje jejich dostupnost a zvý-

hodňuje podmínky pro věrné klienty. Např. úroková sazba  Hypoúvěru  je  od  3,99 % p.a. Modrá 
pyramida letos již poskytla 10 500 úvěrů v objemu 3,5 mld. Kč, což je 60% nárůst oproti roku 
předcházejícímu.  Hypoúvěrů poskytla 9400 ve výši 6,5 mld.Kč.  

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 21/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Zisk burzy Euronext prudce stoupl  
Provozovatel panevrop-
ské burzy Euronext  
v prvním čtvrtletí více 
než zdvojnásobil čistý 
zisk na 107,1 mil. eur  
z loňských srovnatel-
ných 45,3 mil. eur. Vý-
sledky podpořily vysoké 
příjmy z obchodování a 
lepší kontrola nákladů. 

Zpráva o hospodaření posílí pozici Euronextu 
v jednání o fúzi s německým konkurentem 
Deutsche Börse.  

Euronext a NYSE jednají o fúzi  
O možnosti vzájemného spojení jednají nyní 

západoevropská burzovní společnost Euronext 
s newyorskou burzou NYSE. Agentuře Reu-
ters to sdělil zdroj informovaný o jednáních.  
S Euronextem chce přitom o fúzi jednat i ně-
mecká Deutsche Börse, a v centru snah  
o  spojování burz ve světovém měřítku je také 
londýnská LSE.  

Rekordní výsledek Sal. Oppenheim  
Přední evropská nezávislá privátní banka 

Sal. Oppenheim jr. & Cie. (od konce r. 2005 
otevřela reprezentaci i v ČR) zvýšila v roce 
2005 konsolidovaný roční zisk před zdaněním 
o 86 % na 282,6 mil. eur (r. 2004: 151,7 mil. 
eur) a dosáhla nejúspěšnějšího hospodářského 
roku ve více než dvousetletých dějinách spo-
lečnosti. Zúročení vlastního kapitálu před 
zdaněním (Return of Equity): 17,5 %. 

Propad AIG na počátku roku  
Čistý zisk pojišťovny American Internatio-

nal Group Inc. v prvním čtvrtletí klesl o 16 % 
na 3,2 mld. USD, čili 1,22 USD na akcii. Za 
propadem stály vyšší výdaje a slabší výkon 
divize finančních služeb. AIG je největší po-
jišťovnou na světě podle tržní hodnoty.  

Výsledky ING lepší než odhad  
Nizozemská finanční skupina ING Group 

vytvořila v prvním čtvrtletí letošního roku 
čistý zisk 2,01 mld. EUR, což představuje  
v meziročním srovnání nárůst o 3,3 %. Vý-
sledky byly mnohem lepší než odhady analyti-
ků díky vysokému růstu v divizi přímého 
bankovnictví a pojištění.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Senát chce upravit dohled nad fondy z Evropské unie 
Senátoři chtějí upravit dohled na fondy zaměstnaneckého penzijního pojištění z ostatních zemí 

EU, které budou působit v ČR. Navrhují například stanovit chybějící sankci do 10 mil. Kč pro 
takový zaměstnanecký fond či pojišťovnu, které by působily v ČR, aniž by měly oprávnění k čin-
nosti v domovském státě EU. Senátní hospodářský výbor doporučil další úpravy v duchu návrhů 
ČNB, která má dohled provádět. Ministerstvo práce a sociálních věcí se změnami souhlasilo. Mís-
topředsedkyně výboru Soňa Paukrtová řekla, že pokud by sněmovna navržené změny už nestihla 
projednat do konce nynějšího funkčního období, Senát raději umožní přijetí normy. Opak by totiž 
ČR vystavil finančnímu postihu ze strany EU.  

Skandia se představí v Česku 
Na trh vstupuje ve Stockholmu sídlící skupina 

Skandia, jež zde bude v rámci přeshraniční trans-
akce prostřednictvím své německé dceřiné společ-
nosti Skandia Lebensversicherung AG se sídlem  
v Berlíně distribuovat Investiční životní pojištění 
Skandia. V této souvislosti na trh vstupuje i inves-
tiční společnost Fidelity International. Pojištění 
Skandia má vlastnosti mimořádného pojistného 
produktu: otevřená architektura, široká nabídka fondů – 50 fondů 20 mezinárodních investičních 
společností, dále 10 garantovaných fondů a čtyři řízená portfolia fondů, vše v jakékoli kombinaci, 
bez dodatečných poplatků, se sníženým krytím v případě smrti ve prospěch investiční výhody a 
bez lékařské prohlídky. Distribuce bude probíhat pouze prostřednictvím nezávislých poradců. 

Penzijní fondy ČSOB a ČP zhodnotily úspory svých klientů  
Penzijní fondy skupiny ČSOB připíšou za rok 2005 svým klientům zhodnocení, které bude patřit  

k nejvyšším na trhu. ČSOB PF Progres zhodnotil vklady účastníků penzijního připojištění ve výši  
5 % p.a. a ČSOB PF Stabilita dosáhl průměrného zhodnocení vložených prostředků 4 % p.a.  Pen-
zijní fond České pojišťovny, nejsilnější PF v ČR, zhodnotil loni úspory svých klientů o 3,8 % proti 
zhodnocení 3,5 % v roce 2004. PF ČP dosáhl letos za první tři měsíce čistého zisku 286 mil. Kč. 
Proti loňsku je to v průměru o 18 % více.  

Klienti České spořitelny ušetří polovinu poplatku za hypotéku  
Od 16. května do 16. června 2006 mohou zájemci o hypotéku ČS získat mimořádnou slevu – o 

50 % nižší poplatek za sjednání hypotéky. Klienti tak mohou ušetřit až 12 500 Kč (poplatek za 
sjednání hypotéky činí standardně 0,9 % z částky, min. 9 500 Kč, max. 25 000 Kč). Sleva se vzta-
huje na všechny typy hypoték pro občany. ČS tak reaguje na vítězství v soutěži Zlatá koruna, kde 
její Novomanželská hypotéka získala první místo mezi hypotečními produkty.  

Stavební spořitelny půjčily víc peněz a uzavřely víc smluv než loni 
Stavební spořitelny půjčily od ledna do dubna lidem přes 14 mld. Kč, což je meziročně o 30 % 

více. Počet úvěrů vzrostl o 5 % na 48 722, vyplývá ze statistik stavebních spořitelen. Za celý loň-
ský rok poskytly spořitelny podle údajů Asociace českých stavebních spořitelen 160 tisíc nových 
úvěrů o celkovém objemu 43 mld. Kč. Zároveň uzavřely 792 tisíc nových smluv o stavebním spo-
ření, včetně navýšení cílových částek. V 1. čtvrtletí stavební spořitelny uzavřely s klienty 114 tisíc 
nových smluv o stavebním spoření, což je o 36,2 % více než ve stejném období loni. Letos tak 
bude pravděpodobně pokračovat mírné oživení trhu stavebního spoření, uvedl náměstek ministra 
financí Tomáš Prouza. Počet nově uzavíraných smluv je ale podle něj stále nízký.  

Zvýhodněný úvěr bytovým družstvům  
Raiffeisenbank od května nově nabízí investiční úvěr 

určený speciálně pro potřeby bytových družstev. Splat-
nost úvěru je až 20 let, Raiffeisenbank umožňuje finan-
cování až 100 % investice. Úvěr banka poskytuje od 
500 tisíc do 50 mil. Kč s úrokovou sazbou od 3,9 %. Až 
do výše 10 % ze schváleného úvěru přitom družstvo 
nemusí bance dokládat účel použití. 

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
 

Stačí se zaregistrovat na  
http://predplatitel.ihned.cz . 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

